
Atos Oficiais Quarta-feira, 30.5.2018 - Nº 6.461 JORNAL DE BELTRÃO  3A

AVISO ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2018 – UASG 160378

Processo nº 64526.000369/2018-11. Objeto: Pregão eletrônico 03/2018 – SRP – 
Contratação de serviços continuados de BARBEARIA  - em favor do 16º Esqd C Mec. 
Total de itens licitados: 03. Edital: 21/05/2018 de 10:00 às 11:50 e de 14:00 às 17:00. 
Endereço: Rua Bela Vista s/n, Cango – Francisco Beltrão/PR. Entrega das propostas: 
a partir de 21/05/2018 às 10:00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura 
das propostas: 04/06/2018 às 10:00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 

JAIME OLIVEIRA DA SILVA LIMA – Maj Cav
Ordenador de Despesas do 16º Esqd C Mec 

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da ARSS, nomeado através da Resolução nº 79/2017, de 06/07/2017, 

em cumprimento ao disposto no art. 109, § 1° da Lei Federal 8.666/93 e legislação 
complementar, torna-se público o resultado de Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 07/2018
OBJETO: A seleção para melhores propostas para contratação de pessoa jurídica 

para forne-cimento de Calçados Ortopédicos, de forma parcelada, pelo período de 12 
(doze) meses, a fim de atender às necessidade dos pacientes do setor de órtese e 
prótese da ARSS.

RESULTADO:

ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE
CNPJ 00.333.678/0001-96 - Fone/Fax (0XX46) 3524-5335
Rod. Contorno Vitório Traiano, nº 501, Bairro Água Branca,

CEP 85.604-278, Francisco Beltrão/PR.

Francisco Beltrão, 29 de maio de 2018. 
Alex Gotardi

Pregoeiro/ARSS

A Presidente da Câmara Municipal Vereadores de Francisco Beltrão, Estado do 
Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público 
extrato de Contrato:

PARTES: Câmara Municipal de Francisco Beltrão – PR e a empresa Angelina B. 
Lodi – ME.

ESPÉCIE: Contrato nº. 012/2018 – Processo de Dispensa nº 020/2018;
OBJETO: Aquisição de serviços de lixamento, aplicação de sinteko e calafeto das 

frestas do assoalho das novas salas do andar térreo da Câmara Municipal de Vereado-
res de Francisco Beltrão – Estado do Paraná.

PRAZO DE VALIDADE: 27 de junho de 2018
VALOR TOTAL: R$ 2.816,00 (dois mil oitocentos e dezesseis reais);
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) 

dias, após a realização do serviço mediante apresentação da nota fiscal eletrônica. 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

DATA DA ASSINATURA: 29/05/2018.
FORO: Comarca de Francisco Beltrão – PR.

ELENIR DE SOUZA MACIEL
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

ADITIVO DE CONTRATO- EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Dois Vizinhos, 28 de maio de 2018.
Adriano Steinemann Santiago 

Presidente
EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO - REFERENTE À 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2018

Dois Vizinhos, 28 de maio de 2018.
Adriano Steinemann Santiago

Presidente

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

MAURÍCIO BAÚ
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018 PROCESSO 082/2018

O MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que 
fará realizar, às 09:00 horas do dia 13 de Junho de 2018, nas dependências da Prefei-
tura Municipal, sita a Rua Rio Grande do Sul, 975 em Salto do Lontra, Paraná, Brasil, 
PREGÃO PRESENCIAL para Aquisição de lixeiras de uso hospitalar para atender a 
demanda no hospital municipal, unidades básica de saúde. Critério de Julgamento: 
Menor Preço por Item. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 
modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado a par-
tir do dia 29 de Maio de 2018, no horário comercial. informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço 
acima mencionado ou pelo email licitacaosaltodolontra@gmail.com

Salto do Lontra, 29 de Maio de 2018.
Fabiano Romani
Presidente CPL

PORTARIA Nº. 112/2018.
SÚMULA: - Concede Férias Regular da Servidora Municipal, ELIZANDRA ROS-

SATTO, e dá outras providências. 
MAURÍCIO BAÚ, Prefeito Municipal de Salto do Lontra, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas em Lei;
R E S O L V E:
Art. 1º - Concede Férias Regulares a partir do dia 23 de maio de 2018, da funcioná-

ria ELIZANDRA ROSSATTO, brasileira, portadora do RG 8.004.343-0 SSP-PR e CPF 
035.142.919-00, ocupante do Cargo de Auxiliar de Tributação, do quadro de pessoal 
efetivo, admitido em 01/07/2002, período aquisitivo 2015 à 2016.

Art. 2º - Revogada as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, com efeito retroativo ao dia 23 de maio de 2018.

Edifício da Prefeitura Municipal de Salto do Lontra, em 29 de maio de 2018.

MAURÍCIO BAÚ
Prefeito Municipal 

O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 
8.666/93 e legislação complementar, tornam público extrato de 1º Termo Aditivo de 
Contrato:

PARTES: Município de Verê - PR e a empresa LIMPEZA E CONSERVACAO PEMA 
LTDA EPP

ESPÉCIE: Contrato nº 121/2017 – Pregão Presencial Nº 48/2017.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviço de 

recepção, gerenciamento e destinação final de resíduos urbanos do Município de Verê.
ADITIVO DE META: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 

35.850,00 (Trinta e Cinco Mil, Oitocentos e Cinqüenta Reais). 
ADITIVO DE PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 121/2017 

para mais 12 (doze) meses, passando os novos prazos de vigência a vigorar, respecti-
vamente, até a data de 01/06/2019 (primeiro dia de junho de 2019)

DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2018.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.

Ademilso Rosin 
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Verê

O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 
8.666/93 e legislação complementar, tornam público extrato de 1º Termo Aditivo de 
Contrato:

PARTES: Município de Verê - PR e a empresa JOAO BATISTA ALBERTON ME.
ESPÉCIE: Contrato nº 72/2017 – Pregão Presencial Nº 27/2017.
OBJETO: Aquisição de material de construção para, reforma, manutenção e conser-

to dos imóveis pertencentes ao Município de Verê.
ADITIVO DE META: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 

40.374,26 (quarenta mil e trezentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos).
ADITIVO DE PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 72/2017 

para mais 12 (doze) meses, passando os novos prazos de vigência a vigorar, respecti-
vamente, até a data de 29/03/2019 (vinte e nove dias de março de 2019)

DATA DA ASSINATURA: 29 de março de 2018.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.

Ademilso Rosin 
Prefeito Municipal

O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 
8.666/93 e legislação complementar, tornam público extrato de 5º Termo Aditivo de 
Contrato:

PARTES: Município de Verê - PR e a empresa C. E. GNOATTO PERIN - EIRELI 
- EPP

ESPÉCIE: Contrato nº 72/2015 – TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2015.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra, na for-

ma de 01 (uma) Unidade de Educação Infantil, em conformidade com as normas do 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE, pertinentes ao Programa 
Nacional de Reestruturação e Aquisição de Equipamentos da Rede Escolar Pública de 
Educação Infantil – Pro infância, tipo 02, medindo 890,33m², conforme as especifica-
ções contidas nos Anexos

ADITIVO DE META: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 
31.500,00 (Trinta e Um Mil e Quinhentos Reais). 

DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2018.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.

Ademilso Rosin  
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de São Jorge D’Oeste
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO 023/2018; OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA AGRABEL CA-
MINHÕES LTDA, LOCALIZADA NA RODOVIA 483- TREVO AGUA BRANCA Nº 433 
FRANCISCO BELTRÃO – PR, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSO-
AS JURÍDICAS SOB Nº 15.600.107/0001-48, PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS PARA CONSERTO DO PARA-BRISA DO MICRO ÔNIBUS VOLARE V8 
4X4 PLACAS AXN 0274 PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO E PEÇAS E SERVIÇOS PARA MICRO ÔNIBUS AWN 9687 DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE D’OESTE-PR.. FORNE-
CEDOR: AGRABEL CAMINHOES LTDA. CNPJ Nº. 15.600.107/0001-48, com sede na   
ROD PR 483 , 433 PROXIMO POSTO AGUA BRANCA - CEP: 85601195 - BAIRRO: 
AGUA BRANCA CIDADE/UF: Francisco Beltrão/PR. CONTRATANTE: Município de 
São Jorge D`Oeste - Paraná. FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal 
8.666/93;  VALOR - R$ 6.592,80 (seis mil, quinhentos e noventa e dois reais e oitenta 
centavos),   RECONHECIMENTO: 25/05/2018, por Ivanir da Silva, Secretário Geral de 
Governo. RATIFICAÇÃO: 25/05/2018, pelo Sr. Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge 
D'Oeste - Paraná.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO 016/2018; OBJETO: CARONA NA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS DE ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2017 DO FNDE/MEC, DO 
CONSORCIO ERGOMOBILE, PARA CONTRATAÇÃO DA EMPRESA MOVESCO 
INDÚSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA SITUADA NA RODO-
VIA BR 386 KM 341 Nº 5876 – BAIRRO BOM PASTOR – LAJEADO -RS INSCRITO 
NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 93.234.789/0001-26, 
PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA NOVA ESCOLA SÃO JORGE  
DO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE D`OESTE/PR, CONFORME TERMO DE COMPRO-
MISSO PAR Nº201404461. FORNECEDOR: MOVESCO - Industria e Comércio de 
Móveis Escolares Ltda., inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas/MF sob 
nº 93.234.789/0001-26, com sede na Rod. BR 386, 5876 KM341 - CEP: 95900000 - 
BAIRRO: Bom Pastor CIDADE/UF: Lajeado/RS. CONTRATANTE: Município de São 
Jorge D`Oeste - Paraná; FUNDAMENTO LEGAL:  artigo 25, Inciso I, da Lei Federal 
8.666/93;  VALOR ESTIMADO - R$ 123.700,00 (cento e vinte e três mil e setecentos 
reais),  RECONHECIMENTO: 25/05/018, por Ivanir da Silva, Secretário Geral de Go-
verno; RATIFICAÇÃO: 25/05/2018, pelo Sr. Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D`  
Oeste - Paraná.

EDITAL DE TRANSFERÊNCIA AUDIÊNCIA PÚBLICA
A Administração Municipal de São Jorge D’Oeste, vem através deste informar a 

transferência da Audiência Pública, visando a apresentação e  discussão sobre o diag-
nóstico  para a elaboração do Plano Diretor Municipal de Arborização Urbana de São 
Jorge D’Oeste, com a seguinte ordem do dia, a saber:

a) Apresentação e discussão sobre o diagnóstico realizado;

b) assuntos gerais.
A Audiência realizar-se-á nas dependências da Câmara Municipal de São Jorge 

D’Oeste no dia 14 de junho de 2018, às 19h30min e será conduzida pela empresa 
contratada pelo município para elaboração  do Plano Diretor Municipal de Arborização 
Urbana.

São Jorge D’Oeste, 29 de maio de 2018.
Gilmar Paixão

Prefeito

DECRETO 4.033, de 29 de maio de 2018
Súmula: Decreta ponto facultativo.
Juarez Votri, Prefeito Municipal de Vitorino, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando que dia 31 de maio de 2018, quinta-feira, feriado 
nacional em comemoração ao Corpus Christi;

Resolve:
Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo no próximo dia 01 de junho de 2018, em 

todas as repartições públicas municipais.
Parágrafo Único – excetua-se deste artigo a Secretaria de Saúde que exercerá suas 

atividades em regime de escala.
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Vitorino, Estado do Paraná, 29 de maio de 2018.

Juarez Votri
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Vitorino

Extrato da ata de registro de preços nº 104/2018, pregão presencial regsitro de 
preços nº 35/2018- Por ITEM -  partes Prefeitura Municpal de Vitorino e empresa PA-
LAORO & PALAORO LTDA-ME, CNPJ N º 08978161000166-  objeto: registrar em 
ata de registro de preços a eventual   AQUISIÇÃO DE MATERIAS IMPRESSOS E 
GRAFICOS PARA UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,  de acordo 
com a descrição constante no anexo v, que faz parte do edital, na proposta de preços, 
referente ao edital de pregão presencial registro de preços nº. 35/2018:. Conforme 
mapa comparativo de preços que faz parte da ata de registro preços nº. 104/2018. - do 
prazo de vigência: o prazo de vigência do registro de preços será pelo período de 12 
(doze) meses.  assinaturas JUAREZ VOTRI Prefeito Municipal de Vitorino – PALAORO 
& PALAORO LTDA-ME - ROSANIA PALAORO

Extrato da ata de registro de preços nº 105/2018, pregão presencial regsitro de pre-
ços nº 35/2018- Por ITEM -  partes Prefeitura Municpal de Vitorino e empresa PONTO 
COM BRINDES LTDA ME, CNPJ N º 18036328000123 -  objeto: registrar em ata de 
registro de preços a eventual   AQUISIÇÃO DE MATERIAS IMPRESSOS E GRAFI-
COS PARA UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,  de acordo com 
a descrição constante no anexo v, que faz parte do edital, na proposta de preços, 
referente ao edital de pregão presencial registro de preços nº. 35/2018:. Conforme 
mapa comparativo de preços que faz parte da ata de registro preços nº. 105/2018. - do 
prazo de vigência: o prazo de vigência do registro de preços será pelo período de 12 
(doze) meses.  assinaturas JUAREZ VOTRI Prefeito Municipal de Vitorino – PONTO 
COM BRINDES LTDA ME – DOUGLAS JOSE WAIAND

Extrato da ata de registro de preços nº 106/2018, pregão presencial regsitro de pre-
ços nº 35/2018- Por ITEM -  partes Prefeitura Municpal de Vitorino e empresa KELLY 
ROBERTA TRAPP EIRELI ME, CNPJ N º 22360896000152 -  objeto: registrar em ata 
de registro de preços a eventual   AQUISIÇÃO DE MATERIAS IMPRESSOS E GRAFI-
COS PARA UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,  de acordo com 
a descrição constante no anexo v, que faz parte do edital, na proposta de preços, refe-
rente ao edital de pregão presencial registro de preços nº. 35/2018:. Conforme mapa 
comparativo de preços que faz parte da ata de registro preços nº. 106/2018. - do prazo 
de vigência: o prazo de vigência do registro de preços será pelo período de 12 (doze) 
meses.  assinaturas JUAREZ VOTRI Prefeito Municipal de Vitorino – KELLY ROBERTA 
TRAPP EIRELI ME- KELLY ROBERTA TRAPP 

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇAO
LICITAÇÃO MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2018 que tem como 

objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS NO PERÍODO NOTURNO, FINAIS 
DE SEMANA, PONTOS FACULTATIVOS E FERIADOS, A SEREM PRESTADOS 
NO HOSPITAL DR. JULIO Z. BARRIENTOS, CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE OU 
UNIDADE DE SAÚDE, BEM COMO ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES TRANS-
FERIDOS PARA OUTROS MUNICÍPIOS, QUANDO FOR DETERMINADO PELA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE D’OESTE-PR. 
Para atender o art. 38-VII da lei 8.666/93, o Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações torna publico o resultado de adjudicação do certame em epigrafe, em favor 
da empresa credenciada abaixo relacionada:

Ficando adjudicada a presente licitação, nos termos anteriores mencionados. 
São Jorge D’Oeste-Paraná - PR, 28 de maio de 2018.

Diogo de oliveira 
Presidente 

Portaria n°1460/2018
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO N° 02/2018 - MODALIDADE - CHAMAMENTO PUBLICO OBJETO: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS NO PERÍODO NOTURNO, FINAIS DE SEMA-
NA, PONTOS FACULTATIVOS E FERIADOS, A SEREM PRESTADOS NO HOSPITAL 
DR. JULIO Z. BARRIENTOS, CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE OU UNIDADE DE 
SAÚDE, BEM COMO ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES TRANSFERIDOS PARA 
OUTROS MUNICÍPIOS, QUANDO FOR DETERMINADO PELA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE D’OESTE-PR. Em cumprimento 
ao disposto no Art. 38, VII da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se pública a 
homologação do procedimento licitatório em epígrafe, sendo credenciada a empresa 
abaixo relacionada: 

São Jorge D’Oeste - Paraná, 29/05/2018.
GILMAR PAIXÃO

PREFEITO

Extrato da ata de registro de preços nº 107/2018, pregão presencial regsitro de 
preços nº 38/2018- Por ITEM -  partes Prefeitura Municpal de Vitorino e empresa AMA-
RILDO BASEGGIO E CIA LTDA-EPP, CNPJ N º 82291311000111-  objeto: registrar em 
ata de registro de preços a eventual   AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS 
PARA SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE VISANDO ATENDIMENTO 
AOS USUARIOS DO SISTEMA UNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO,  de acordo com 
a descrição constante no anexo v, que faz parte do edital, na proposta de preços, refe-
rente ao edital de pregão presencial registro de preços nº. 38/2018:. Conforme mapa 
comparativo de preços que faz parte da ata de registro preços nº. 107/2018. - do prazo 
de vigência: o prazo de vigência do registro de preços será pelo período de 12 (doze) 
meses.  assinaturas JUAREZ VOTRI Prefeito Municipal de Vitorino – AMARILDO BA-
SEGGIO E CIA LTDA-EPP-AMARILDO BASEGGIO 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
DECRETO Nº. 069/2018

Súmula: Decreta Ponto Facultativo dia 01 de junho de 2018 nas Repartições Públi-
cas, e dá outras providências.

MAURÍCIO BAÚ, Prefeito Municipal de Salto do Lontra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei,

D  E  C  R  E  T  A
Art. 1º - Fica Decretado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais no 

dia 01 de Junho de 2018, no âmbito do Município de Salto do Lontra, Estado do Paraná.
Art. 2º - O Presente Decreto não se aplica às atividades classificadas como es-

senciais ao funcionamento do serviço público Municipal, incluindo-se nesta o Hospital 
Municipal, serviços de raio x e Departamento de Licitações.

Art. 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Edifício da Prefeitura Municipal de Salto do Lontra, Estado do Paraná 28  de maio 

de 2018.


